
 
令 和 ３年 ８月 2７日 

保 護 者 の皆 様 へ 

枚方市立西長尾小学校 

校 長  武 田  正 道 

 

オンライン授業についてのお願い  

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策にご理解、ご協力を

いただき、ありがとうございます。また、本校教育推進のためにご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

さて、9 月 12 日までの緊急事態宣言発出を受け、それまでの間オンライン授業を行う旨のお知

らせをいたしました。オンライン授業を行うにあたり、できることから取り組んでまいります。その中で、

ご理解いただきたいことやお願いしたいことを以下のようにまとめました。 

ご不明な点等がございましたら、学校までご連絡ください。 

 

記 

 

１．個人情報保護について 

１） 配信される動画や画像は、録画・録音やスクリーンショット等での保存はご遠慮ください。 

     SNS等インターネットへの投稿も禁止します。  

２） 基本的にはお子様の画面に映るのは、黒板と授業者が中心となりますが、授業内容によって

は、相互に顔を映し出して交流する場面もあります。 

     使用しているアプリは学校から配付されたアカウント以外では入れないことから、セキュリテ

ィは保持されています。 

※配信にあたり、不安や支障がある方は、学校までご連絡ください。 

 

２．配信内容について 

１） 授業について 

     基本的には、ライブ配信される先生の話や黒板を見て授業に参加します。また、授業の展開

や必要に応じ、児童同士の交流や話し合いを行います。 

    ※担任が机間指導等でタブレット端末からはなれている場合、オンライン参加者の反応に、即

時に気づかないこともありますのでご了承ください。 

２） 実技を伴う授業については、それぞれの教科の特性により、可能な範囲での配信となります。 

 

3.オンラインの実施方法 

   時間割通りに授業を行います。 

授業開始までにタブレットの Classroomから入室してください。 

 

４.ご理解いただきたいこと 

１） 画像や音声の不具合や、通信の中断等のため、分かりにくい場面があると思われます。その

都度、対応・工夫いたしますが、個別でのやり取り等に時間がかかることがあります。 連携の

ための待ち時間が生じる場合があることをご理解のうえ、ご協力をお願いいたします。 

２） 急な生徒指導対応や、ケガや体調不良の対応などで、一定時間配信できない場合もあります。 


